1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc

Số        /UBND

V/v hoàn thiện lại hồ sơ đề

nghị công nhận xã đạt chuẩn

nông thôn mới năm 2023 đối

với xã Bình Châu

Bình Sơn ngày    tháng 01 năm 2024

Kính gửi

- Các Phòng ban huyện, các cơ quan đơn vị được

phân công phụ trách các chỉ tiêu, tiêu chí tại quyết

định số 2228/QĐ-UBND ngày 21/11/2022 của

UBND huyện Bình Sơn;

- UBND xã Bình Châu;

- Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện.

Căn cứ Công văn số 17/SNNPTNT-NTM ngày 03/01/2024 của Sở Nông

nghiệp và PTNT tỉnh về việc hoàn thiện lại hồ sơ đề nghị xét, công nhận xã đạt

chuẩn nông thôn mới. Để đảm bảo về thời gian Hội đồng thẩm định huyện tổ chức

họp thảo luận, bỏ phiếu đề nghị xét, công nhận xã Bình Châu đạt chuẩn nông thôn

mới năm 2023, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. UBND xã Bình Châu

 Khẩn trương rà soát, củng cố hoàn thiện hồ sơ đề nghị thẩm tra, xét, công

nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 gửi về UBND huyện thông qua Văn

phòng Điều phối nôn thôn mới huyện trước ngày 10/01/2024 (Trên cơ sở hồ sơ đề

nghị xét, công nhận năm 2022). Phối hợp với UBMTTQVN xã lấy ý kiến nhân dân;

tổ chức họp thẩm tra đề xuất,… để hoàn chỉnh các thủ tục đề nghị công nhận xã đạt

chuẩn nông thôn mới năm 2023.

2. Các Phòng ban huyện, các cơ quan đơn vị được phân công phụ trách các

chỉ tiêu, tiêu chí tại Quyết định số 2228/QĐ-UBND ngày 21/11/2022 của UBND

huyện Bình Sơn:

Hỗ trợ UBND xã Bình Châu rà soát, đánh giá tiêu chí, hoàn thiện hồ sơ; tổ

chức xác nhận ngay kết quả thực hiện mức độ đạt của từng tiêu chí nông thôn mới

đến năm 2023 trên địa bàn xã.

2

3. Văn phòng điều phối nông thôn mới huyện

Chủ trì phối hợp với UBND xã Bình Châu và các Phòng ban huyện, các cơ

quan đơn vị được phân công phụ trách các chỉ tiêu, tiêu chí khẩn trương hoàn thiện

đầy đủ hồ sơ, lấy ý kiến đảm bảo phục vụ Ban chỉ đạo chương trình mục tiêu quốc

gia họp thảo luận, bỏ phiếu đề nghị xét, công nhận xã Bình Châu xã đạt chuẩn nông

thôn mới năm 2023.

Yêu cầu các phòng ban huyện, các cơ quan đơn vị được phân công phụ trách

các chỉ tiêu, tiêu chí, UBND xã Bình Châu khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- CT,  PCT UBND huyện;

- Đảng ủy xã Bình Châu

- VPUB: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2024-01-05T08:44:16+0700

		2024-01-05T09:29:56+0700

		2024-01-05T09:29:56+0700

		2024-01-05T09:29:56+0700